
PREISE

Winter 2022 / 2023



FUSSBALL

PLATZMIETE (für 90 Minuten)

FELDGRÖSSE
PREIS  

inkl. MwSt.  
(in EUR)

Turnierfeld 56 x 90 m  225,–
Drittelfeld 56 x 28 m  122,–
Drittelfeld mit Bande 44 x 22 m  122,–
Viertelfeld 40 x 20 m  102,–
Viertelfeld mit Bande 36 x 16,5 m  102,–
Fünftelfeld 25 x 13 m  82,–
Parketthalle 33 x 16,5 m  153,–
Kunstrasenhalle 38 x 18 m  125,–

ABO-TARIF
PREIS  

inkl. MwSt.  
(in EUR)

Drittelfeld  
(mit / ohne Bande) 117,–

Viertelfeld  
(mit / ohne Bande) 97,–

Fünftelfeld 77,–
Parketthalle 137,–
Kunstrasenhalle 110,–



TENNIS

PLATZMIETE (für 60 Minuten)

WOCHENTAG ZEITRAUM
PREIS  

inkl. MwSt.  
(in EUR)

Teppichhalle Mo. – Fr. 700 – 1700 Uhr 25,–
 Mo. – Fr. 1700 – 2100 Uhr 33,–

Mo. – Fr. 2100 – 2230 Uhr 32,–

 Sa., So. und Feiertag
700 – 900 sowie 
1900 – 2200 Uhr 25,–

Sa., So. und Feiertag 900 – 1900 Uhr 32,–
Sandhalle Mo. – Fr. 700 – 1700 Uhr 24,–

Mo. – Fr. 1700 – 2100 Uhr 31,–
 Mo. – Fr. 2100 – 2230 Uhr 30.–

Sa., So. und Feiertag
700 – 900 sowie 
1900 – 2200 Uhr 24,–

Sa., So. und Feiertag 900 – 1900 Uhr 30,–

Teppichhalle:  5 Plätze, Belag: Teppich
Sandhalle:  4 Plätze, Belag: Sand

HAPPY HOUR 
1,5 STUNDEN BUCHEN, NUR EINE STUNDE BEZAHLEN

Mo. – Fr. 2100 – 2230 Uhr  | 
Sa. 1600 – 1730 Uhr, 1730 – 1900 Uhr,  
 1900 – 2030 Uhr und 2030 – 2200 Uhr  | 
So. und Feiertag 2100 – 2230 Uhr



ABO-TARIF
SAISON KATEGORIE GÜLTIGKEIT PREIS  

inkl. MwSt. (in EUR)

Teppichhalle Winter A 3. Okt. 2022 – 23. Apr. 2023 (29 Wo.) 794,60
 B 3. Okt. 2022 – 23. Apr. 2023 (29 Wo.) 696,–

C 3. Okt. 2022 – 23. Apr. 2023 (29 Wo.) 527,80
 ganzjährig A 3. Okt. 2022 – 8. Okt. 2023 (53 Wo.) 1.118,30

B 3. Okt. 2022 – 8. Okt. 2023 (53 Wo.) 980,50
C 3. Okt. 2022 – 8. Okt. 2023 (53 Wo.) 784,40

Sandhalle Winter A 3. Okt. 2022 – 23. Apr. 2023 (29 Wo.) 739,50
 B 3. Okt. 2022 – 23. Apr. 2023 (29 Wo.) 643,80

C 3. Okt. 2022 – 23. Apr. 2023 (29 Wo.) 493,–

Teppichhalle:  5 Plätze, Belag: Teppich
Sandhalle:  4 Plätze, Belag: Sand 

Tarif A: Mo. – Fr. 1700 – 2100 Uhr
Tarif B: Mo. – Fr. 2100 – 2230 Uhr  |  Sa., So. und Feiertag 900 – 1900 Uhr
Tarif C: Mo. – Fr. 700 – 1700 Uhr  |  Sa., So. und Feiertag 700 – 900 Uhr und 1900 – 2200 Uhr

TENNIS



PUNKTEKARTE
DIE OPTIMALE BEZAHL-MÖGLICHKEIT FÜR  
FREI DISPONIERENDE TENNISSPIELER:INNEN!

Sie können flexibel Ihre Spielzeit wählen – der  
aktuelle Stundentarif wird von Ihrer elektronisch  
verwalteten Punktekarte abgezogen. Die Punktekarte  
kann zur Bezahlung von Einzelstunden jeder  
Spielzeit in den Tennishallen im Sommer und  
Winter, als auch im Freien verwendet werden.

Ihr Punktekonto ist jederzeit abfragbar. Die abgebuchten  
Stunden sind auf einem Ausdruck nachvollziehbar.

Bereits beim Kauf Ihrer Punktekarte erhalten Sie  
Ihre Ermäßigung. Sie zahlen z. B. € 270,– und € 300,–  
 werden auf Ihr Punkte konto gebucht.

ERMÄSSIGUNG  
GGB. EINZELSTUNDEN

PREIS  
inkl. MwSt.  

(in EUR)

150-Punkte (Wert € 150,–) 5 % 142,50
300-Punkte (Wert € 300,–) 10 % 270,–
500-Punkte (Wert € 500,–) 12 % 440,–
1.000-Punkte (Wert € 1.000,–) 15 % 850,–

TENNIS



BEACHVOLLEYBALL

PLATZMIETE
PREIS  

inkl. MwSt.  
(in EUR)

Doppelstunde  42,–
Einzelstunde  27,–

ABO-TARIF

GÜLTIGKEIT
PREIS  

inkl. MwSt.  
(in EUR)

Saison-Abo 3. Okt. 2022 – 23. Apr. 2023 (29 Wo.) 667,–



GÄSTEHAUS
PREIS inkl. MwSt. (in EUR)

Nächtigung pro Person  40,–
Einzelzimmer-Zuschlag  14,–
Parkplatz-Tagesticket  9,–

FESTZELT
AUSSTATTUNG PREIS inkl. MwSt. (in EUR)

Festzelt /  
Kunstrasenhalle

Größe: 1.000 m2, für max. 450 Personen,  
runde Tische á 10 Pers./Heurigengarnituren, 
PA-Anlage,  Seitenwände lassen sich öffnen

auf Anfrage

KEGELBAHN am Praterstern
AUSSTATTUNG PREIS inkl. MwSt. (in EUR)

pro Stunde vier vollautomatische Kegelbahnen  15,–

EISSTOCKSCHIESSEN
PREIS inkl. MwSt. (in EUR)

pro 30 Minuten  45,–

SEMINARRÄUME
DAUER AUSSTATTUNG PREIS inkl. MwSt. (in EUR)

Raum „Rot“ bis 4 Stunden
Größe: 52 m2, für max. 20 Personen  

(Kinobestuhlung), inkl. Beamer 115,–

Tagespauschale 170,–

Raum „Grün“ bis 4 Stunden
Größe: 68 m2, für max. 26 Personen  

(Kinobestuhlung), mit direktem  
Ausgang ins Grüne, inkl. Beamer

125,–

Tagespauschale 200,–

Raum „Gelb“ bis 4 Stunden
Größe: 108 m2, für max. 70 Personen  

(Kinobestuhlung), mit direktem  
Ausgang ins Grüne, inkl. Beamer

150,–

Tagespauschale 240,–

GÄSTEHAUS, SEMINARRÄUME & MEHR



SPORTCENTER DONAUCITY – Bundesbahnsportverein Wien

Arbeiterstrandbadstraße 128, 1220 Wien
Telefon: +43 1 269 96 30  |  Fax: +43 1 269 96 30 20

E-Mail: office@sportcenter-donaucity.at

Lehrlingssport 100 % Rabatt

Fußball / Hallen Platzmiete minus EUR 7,– / Dienstausweis (max. minus 50 %)

Bsp.: Viertelfeld, Platzmiete für 90 Minuten,  
6 ÖBB-Mitarbeiter:innen mit Dienstausweis
EUR 60,– statt EUR 102,– 

ABO minus 20 % Rabatt

Tennis auf alle Wertkarten minus 25 % Rabatt

Beachvolleyball Platzmiete minus EUR 5,– / Dienstausweis (max. minus EUR 20,–)

Bsp.: Platzmiete für 120 Minuten,  
4 ÖBB-Mitarbeiter:innen mit Dienstausweis
EUR 22,– statt EUR 42,– 

ABO minus 20 % Rabatt

Seminarräume Miete minus 20 % Rabatt

Gästehaus ÖBB-Mitarbeiter:in minus EUR 10,–

ÖBB-Seminar-Teilnehmer:in minus EUR 20,– im Einzelzimmer

Kegelbahn pro Stunde minus EUR 3,– 
EUR 12,– / Std. statt EUR 15,– / Std.

Eisstockschießen 20 % Rabatt

gültig für die Wintersaison 2022 / 2023

ERMÄSSIGUNGEN
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